MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CAPES/UAB/CSTSIaD

EDITAL - Nº 030/2014 – RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA DE PROFESSOR

FORMADOR para o Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet a Distância

(CSTIaD)

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

(IFSUL), torna público o resultado final da seleção para docentes ou técnico-administrativos, para

o processo de provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR

FORMADOR, a fim de atuar no Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet a

Distância (CSTSIaD) do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB), atendendo à

necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme segue:

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1 A classificação final deste processo:

Disciplinas Classificação / Candidatos

Segurança em Redes de Computadores

1º Sérgio Luis Rodrigues

2 º Robert Wiest

3 º Diego Rodrigues Pereira

Desenvolvimento de Aplicações Orientado a Objetos 1 º Carlos Emilio Padilla Severo

Projetos de Banco de Dados Orientado a Objetos 1 º Michele de Almeida Schmidt

Gestão de Negócios 1 º Renato Neves Allemand

Projeto de Pesquisa  1 º Letícia de Magalhães Bandeira

Linguagem de Programação para Animação WEB 1 º André Luis Macedo Caruso

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Maiores informações podem ser obtidas através do endereço eletrônico

tsiad@pelotas.ifsul.edu.br.

Pelotas, 01 de agosto de 2014.

Beatriz Helena Zanotta Nunes

Coordenadora UAB IFSul

Rafael Blank Leitzke

Diretor-Geral do Câmpus Pelotas

mailto:tsiad@pelotas.ifsul.edu.br